6
5

                                                                                [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от   27.12.2013                                                            №77
	Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области при исполнении бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений согласно приложению № 1.
2. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций согласно приложению № 2.

3. Утвердить коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды согласно приложению № 3.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014года.
Начальник Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области                                                                                 Г.В. Селифонова

	Приложение № 1 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от  27.12.2013  №  77

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений

	Дополнительная классификация
	Наименование поступления (выплаты)

	R
	Остаток средств на начало года во временном распоряжении; поступление средств во временном распоряжении; выбытие средств во временном распоряжении

	V
	Остаток средств на начало года от приносящей доход деятельности; поступление средств от приносящей доход деятельности; выбытие средств от приносящей доход деятельности

	Z
	Финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z1
	Субсидия для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды

	Z3
	Субсидия на выполнение муниципального задания по дошкольному образованию в части расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек

	V1
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям

	V2
	Оплата за содержание ребенка в учреждениях образования

	V3
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования

	Приложение № 2 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от  27.12.2013   №  77

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций
	Дополнительная классификация
	Наименование поступления (выплаты)

	360
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	D1
	Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг

	D2
	Субсидия на оплату полиграфических услуг

	S002
	Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений

	S003
	Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате  водоснабжения и водоотведения)

	S009
	Субсидия муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждениям на оплату расходов, связанных с перевозкой учащихся общеобразовательных школ, проживающих в сельской местности в течение учебного года к месту учебу и обратно

	S013
	Субсидия на оплату расходов по питанию воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение

	S015
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся (за счет средств райбюджета)

	S016
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания воспитанников в интернатах при школах

	S017
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания дошкольных групп при школах

	S027
	Субсидии  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с организацией отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время (за счет средств райбюджета)

	S035
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату труда несовершеннолетних детей в свободное от учебы время

	S037
	Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату налога на имущество организаций

	S038
	Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату транспортного налога

	S043
	Субсидия  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов по  проведению мероприятий в учреждениях культуры

	S060
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания групп продленного дня

	S083
	субсидия на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	S087
	субсидия на мероприятия, связанные с энергосбережением и повышением энергетической эффективности

                                                                                                                Приложение № 3 к  приказу
                                                                                                                Финансового управления
                                                                                                                Администрации
                                                                                                                муниципального образования

                                                                                                               «Починковский район»
                                                                                                                Смоленской области
                                                                                         от 27.12.2013 №  77
	№

п/п
	Наименование операции по поступлениям

	код

	1
	Субсидия на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных услуг
	00000000000000000180

	2
	Средства от оказания платных услуг, средства от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования
	00000000000000000130

	3
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и переданного в оперативное управление  муниципальным бюджетным учреждениям.
	00000000000000000120

	4
	Средства, поступающие во временное распоряжение
	00000000000000000000

	5
	Суммы принудительного изъятия
	00000000000000000140